
 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ORDINANZA  
 

N. 16 DEL 12/07/2024 
 

 
OGGETTO: 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER TRASLOCO 
(Piazza Roma) 

 

 
Premesso che nel periodo dal 15 al 20 luglio 2024, verranno effettuate operazioni di carico e/o 
scarico di mobili per trasloco, presso un’unità abitativa ubicata al civico 12 di Piazza Roma, con 
necessità di delimitare un’area di protezione per consentire il posizionamento del mezzo/i;  

Premesso che a fronte del tratto di strada interessato dal posizionamento dei mezzi e 
dall’esecuzione del trasloco, sono tracciati gli stalli di sosta regolamentari; 

Visto che il sig. Zanoni Cesare, in qualità di direttore della “Fondazione F.lli Giovanni e Nicola 
Gallo” ha chiesto di con prot. 003622 del 12/07/2024 la limitazione per motivi di sicurezza e di 
viabilità alla sosta veicolare in Piazza Roma per consentire il posizionamento del mezzo/i e la 
messa in sicurezza durante la movimentazione degli arredi in quota, per motivi di sicurezza ed 
incolumità pubblica, per consentire la fluidità del transito veicolare, sino a cessate esigenze;  

Considerato che detta richiesta è suscettibile di accoglimento, ravvisata pertanto la necessità di 
adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico veicolare e/o pedonale, 
avuto riguardo alle caratteristiche strutturali dell’area in questione, per non creare situazioni di 
pericolo alle persone e/o cose;  

Visto il D. Lgs. 267/00;  

Vista la Legge n. 127/97; Visto l’art. 5 comma 3° del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285;  

Visto l’art. 7 comma 1° lettera a) del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285;  

Vista l’autorizzazione di occupazione del suolo pubblico prot. n. 3629/2024 rilasciata al richiedente 
di cui sopra;  

O R D I N A / A U T O R I Z Z A 
 

Per i motivi in premessa indicati, sotto l’osservanza delle condizioni imposte dalla autorizzazione 
per l’occupazione del suolo pubblico n. 3629/2024: 

 dalle ore 07:00 alle ore 18:00 dei giorni compresi tra il  15 e il 20 luglio 2024 l’istituzione del  
DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO con rimozione forzata sugli stalli di sosta presenti in 
Piazza Roma n. civico 12 - nella parte in prossimità dell’intersezione con Via Gaschi per 
consentire sia l’accesso/posizionamento del mezzo/i e la messa in sicurezza durante la 
movimentazione degli arredi presso un’unità immobiliare ubicata al civico 12 di Piazza 
Roma 

 
La Ditta esecutrice del trasloco non dovrà effettuare manovre e/o operazioni che possano recare 
intralcio o situazioni di pericolo alle persone e/o cose. 
 



 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

A cessate esigenze la ditta esecutrice dell’intervento dovrà sgomberare la carreggiata da qualsiasi 

materiale o attrezzature per garantire la libera circolazione veicolare e pedonale. 
 
Per motivi di sicurezza durante la movimentazione degli arredi in quota il transito pedonale dovrà 
essere deviato sul lato opposto e/o consentito in condizioni di sicurezza anche con l’ausilio di 
personale moviere. 
 
Dovranno essere sempre consentiti i transiti veicolare e pedonale, come parimenti l’accesso ai 
carrai, ingressi condominiali e/o esercizi commerciali in condizioni di sicurezza; 
 
E’ fatto obbligo alla Ditta richiedente di apporre la prescritta segnaletica di cantiere, diurna, di 
pericolo, di divieto, di obbligo e temporanea, di ostacolo e deviazione se ed in quanto necessaria, 
così come previsto dal D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e prendere gli 
opportuni accorgimenti onde evitare di arrecare danni a terzi, sollevando la Civica Amministrazione 
da qualsiasi responsabilità sia civile che penale. 
 

DISPONE 
 
Che sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 
 
Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza 
attraverso la pubblicazione all’albo pretorio, 
 
Tutto il personale incaricato dell’esecuzione dei lavori sopra citati, dovrà essere fornito dei 
necessari DPI.  
 

AVVERTE 
 
A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. PIEMONTE. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
       Firmato digitalmente 

      Dott.ssa BLUA 
Emanuela 


